
Senato della Repubblica - 305 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

La presente Deliberazione è stata pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente Parco in data odierna e vi 
rimarrà per gg. 15.

Lorica, l ì . 0  8 MAG 2014

La presente Deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del

0 8 MAG 2QU :Mare con nota prot. 1

A  La presente Deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell’Economia e delle Finanze con nota prot. 

^  : - -

La presente Deliberazione è stata trasmessa al Collegio dei Revisori dei Conti con nota prot.

dei 0 8 MAG 2014:

La presente Deliberazione è stata trasmessa alla Corte dei Conti con nota prot. n A  ^  del

„  8 MAG 20U .

□ La presente Deliberazione è stata trasmessa alla Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento 

della Funzione con nota prot. n°__________ del_________________ ;



Senato della Repubblica - 306 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

DIREZIONE PER LA PROTEZIONE DELLA NATURA

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA
Via Nazionale sue - LORICA DI SAN GIOVANNI IN FIORE (CS)

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  

N . 04 del 07 maggio 2013

Oggetto: Approvazione Rendiconto Finanziario Generale per I’ Esercizio Finanziario 2012.-

L’anno 2013, addi sette del mese di maggio, alle ore 11:30, presso la sede legale ed amministrativa 
dell'Ente Parco Nazionale della Sila, sita Lorica di San Giovanni in Fiore (Cs), previa convocazione 
del Presidente, si è riunito il ConsigEo Direttivo

Dei componenti sono presenti n. 06 e assenti, sebbene invitati, n. 05, come risulta qui di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO PRESENTE ASSENTE
Prof.ssa Sonia FERRARI Presidenti X
On.le Gerardo Mario OLI VERI O Consigliere X

On.le Wanda FERRO Consigliere X
Aw. Giuseppe CIPPARRONE Consigliere X
Sig. Francesco SPINA Consigliere X
Sig. Luigi STASI Consigliere X
Ing. Giovanni GULLA* Consigliere X
Prof. Domenico BRITTI Consigliere X
Dott. Giovambattista BENINCASA Consigliere X
Prof. Giancarlo PRINCIPATO Consigliere X
Dott. Francesco BONOFIGLIO Consigliere X
A ssegnati n . 11 Totale № 06 05
In  carica n . 11

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI Presente Assente
Dott. Francesco MAURO Presidente X
Rag. Mariaelisa MASTRIA Componente X
Dott. Luigi PANTUSA Componente X

Presiede la prof.ssa Sonia FERRARI, nella sua qualità di Presidente dell'Ente

Funge da segretario il Direttore dell’Ente, dott. Michele Laudati. 

Verbalizza il funzionario dell’Ente, dott.ssa Barbara Carelli.



Senato della Repubblica - 307 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

Il Presidente, accertata la presenza del numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento 
in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la legge 6 dicembre 1991, n° 394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 63 del 17 marzo 2003, 
recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco;

Visto il decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n° 
DEC/DPN/163 del 13 febbraio 2009, concernente la nomina del Presidente dell’Ente Parco 
Nazionale della Sila;

Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 
GAB/D EC/2011 /148 del 03 ottobre 2011, trasmesso con nota prot. n° PNM/2011/20563 del 
05/10/2011, acquisita in atti dell’Ente in data 17/10/2011 pro t n° 7825, con il quale sono stati 
nominati i componenti del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale della Sila;

Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 
GAB/DEC/2011/244 del 30 novembre 2011, trasmesso con nota prot. n° PNM/2011/25054 del 
02/12/2011, acquisita in atti dell’Ente in data 15/12/2011 prot. n° 9219, con il dott. Francesco 
Bonofiglio è stato nominato componente del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale della 
Sila;

Preso atto del Rendiconto Generale relativo alTEsercizio Finanziario 2012, composto da:
- Rendiconto finanziario decisionale;
- Rendiconto finanziario gestionale;
- Conto economico;
- Stato patrimoniale;
- Nota integrativa; 

e dai seguenti allegati:
- Situazione amministrativa;
- Relazione della gestione;
- Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti.

Dato atto che i predetti elaborati contabili risultano predisposti secondo il D.P.R. 27 febbraio 
2003 n° 97;

Dato altresì atto che con la precedente deliberazione n° 03 del 07/05/2013 si è proceduto al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi, nonché ai residui passivi da eliminare, ai sensi dell’art. 40 
del citato D.P.R. n° 97/2003;

Preso atto altresì del parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n° 48 
in data 23/04/2013;

Ritenuto potersi approvare il rendiconto di che trattasi, con i relativi allegati, fatta salva 
l’acquisizione del prescritto parere della Comunità del Parco.



Senato della Repubblica - 308 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

Visti:
- lo Statuto deE’Eiite;
- il decreto legislativo 165/2001;
- il D.P.R. n° 97/2003;
- 0 vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DELIBERA

1. Di approvare l'allegato Rendiconto Generale dell’esercizio finanziario 2012, composto da:

- Rendiconto finanziario decisionale e gestionale che presenta le seguenti risultanze:

Consistenza cella cassa all’inizio dell'esercizio € 6.062.591

Riscossioni

Pagamenti

in c/competenza 
in c /  residui

in c/competenza 
in c/residui

€ 2.627.733 
€ 129.500

€ 1.690.530 
€ 1.966.490

€ 2.757.233 

€ 3.657.020

Consistenza della cassa alla fine del 'esercizio € 5.162.804

Residui attivi 

Residui passivi

degli esercizi precedenti 
dell'esercizio

degli esercizi precedenti 
dell'esercizio

€ 694.901 
€ 243.135

€ 3.394.940 
€ 1.809.900

€ 938.036 

€ 5.204.840

Avanzo dfamministrazione alla fine dell’esèrcizio € 896.000
Avanzo già applicato al bilancio: € 519.297
Avanzo vincolato per tfr dipendenti: € 142.304
Parte Disponibile: € 234.399

- Conto economico;
- Stato patrimoniale;
- Nota integrativa;
- Situazione amministrativa;
- Relazione sulla gestione;
- Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti.

Di dare atto che il conto di bilancio così predisposto è conforme ai principi contenuti nel 
regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 
20/03/1975, n° 70, approvato con D.P.R. 27 febbraio 2003 n° 97;

Di dare atto, altresi, che il prescritto parere della Comunità del Parco sarà trasmesso non 
appena reso dal suddetto Organo;



Senato della Repubblica - 309 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

Di rimettere la deliberazione al Ministero delTEconomia e delle Finanze ed al Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, unitamente a tutti gli elaborati.-

Letto, approvato e i toscritto

II
(dott. Mici audati)

Il Presidente 
rof.ssa Sonia/Ferrari)



PAGINA BIANCA



Senato della Repubblica - 311 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

BILANCIO CONSUNTIVO



Senato della Repubblica - 312 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

DIREZIONE PER LA PROTEZIONE DELLA NATURA
ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA

Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) — Via Nazionale

Rendiconto Generale 
Esercizio Finanziario 2013

• Delibera del Consiglio Direttivo
• Rendiconto Finanziario Decisionale
• Rendiconto Finanziario Gestionale
• Conto Economico
• Stato Patrimoniale
• Nota Integrativa
• Situazione Amministrativa
• Relazione sulla Gestione
• Parere di Regolarità Tecnico-Contabile
• Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti

LORICA, lì 07.05.2014



Senato della Repubblica - 313 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N .7  del 07.05.2014

Oggetto: Approvazione Rendiconto Finanziano Generale per l’ Esercizio Finanziario 2013.-

L’anno 2014, addì 7 del mese di maggio, alle ore 10:30, presso la sede dell’Ufficio Territoriale della 
Biodiversità di Cosenza, sito in viale della Repubblica n. 26, previa convocazione del Presidente f.f. 
dott.ssa Wanda Ferro, si è riunito il Consiglio Direttivo.

Dei componenti sono presenti n. 6 e assenti, sebbene invitati, n. 4, come risulta qui di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO PRESENTE ASSENTE
On.le Wanda FERRO Presidente f. f. X
On.le Gerardo Mario OLIVERIO Consigliere X

A w . Giuseppe CIPPARRONE Consigliere X
Sig. Francesco SPINA Consigliere X
Sig. Luigi STASI Consigliere X
Ing. Giovanni GULLA* Consigliere X
Prof. Domenico BRI’l ’l'l Consigliere X
D o tt Giovambattista BENINCASA Consigliere X
Prof. Giancarlo PRINCIPATO Consigliere X
D o tt Francesco BONOFIGLIO Consigliere X
Assegnati n. 10 Totale № 6 4
In carica n. 10

COLLEGIO D EI REVISORI DEI CONTI Presente Assente
D o tt Francesco MAURO Presidente X
Rag. Mariaelisa MASTRIA Componente X

Dott. Luigi PANTUSA Componente X

Presiede la dottssa Wanda Ferro, nella sua qualità di Presidente f.f. dell'Ente.

Funge da segretario il Direttore dell’Ente, dott. Michele Laudati.

Verbalizza il funzionario dell’Ente, dott. Giuseppe Luzzi.
Il Presidente f.f., accertata la presenza del numero legale, dichiara aperta la discussione 
sull'argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno.



Senato della Repubblica - 314 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
Vista la legge 6 dicembre 1991, n° 394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 63 del 17 marzo 2003, 
recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco;

Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 
G A B/D EC /2011/148 del 03 ottobre 2011, trasmesso con nota prot. n° PNM /2011/20563 del 
05/10/2011, acquisita in atti dell’Ente in data 17/10/2011 prot n° 7825, con il quale sono stati 
nominati i componenti del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale della Sila;

Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 
G A B/D EC /2011/244 del 30 novembre 2011, trasmesso con nota prot n° PNM /2011/25054 del 
02/12/2011, acquisita in atti dell’Ente in data 15/12/2011 prot n° 9219, con il dott. Francesco 
Bonofiglio è stato nominato componente del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale della 
Sila;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 01 del 19/01/2012, con la quale si eleggeva il 
Consigliere dottssa Wanda Ferro alla carica di Vice Presidente dell'Ente;

RICHIAMATA la nota PNM-2012-0003901 del 23/02/2012, acquisita agli atti dell'Ente al prot. 
n.1833 del 12/03/2012, con cui il Ministero vigilante approvava la Deliberazione n. 01 del 
19/01/2012;

Preso atto del Rendiconto Generale relativo all’Esercizio Finanziario 2012, composto da:
- Rendiconto finanziario decisionale;
- Rendiconto finanziario gestionale;
- Conto economico;
- Stato patrimoniale;
- Nota integrativa; 

e dai seguenti allegati:
- Situazione amministrativa;
- Relazione della gestione;
- Parere di regolarità tecnico-contabile;
- Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti.

Dato atto che i predetti elaborati contabili risultano predisposti secondo il D.P.R. 27 febbraio 2003 
n° 97;

Dato altresì atto che con la precedente deliberazione n° 06 del 07.05.2014 si è proceduto al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi, nonché ai residui passivi da eliminare, ai sensi delTart. 40 
del citato D.P.R. n° 97/2003;

Preso atto altresì del parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n°58 
in data 17.04.2014;



Senato della Repubblica - 315 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

Ritenuto potersi approvare il rendiconto di che trattasi, con i relativi allegati, fatta salva 
l’acquisizione del prescritto parere della Comunità del Parco.

Visti:
- lo Statuto dell’Ente;
- il decreto legislativo 165/2001;
- il D.P.R. n° 97/2003;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DELIBERA

Di approvare l’allegato Rendiconto Generale dell’esercizio finanziario 2013, composto da:

- Rendiconto finanziario decisionale e gestionale che presenta le seguenti risultanze:

Consistenza delk « . m* ' » \ m. ?jT' | - -  € 5.162.804

Riscossioni in c/competenza 
in c/residui

€ 2.735.944 
€ 326.646 € 3.062.590

Pagamenti in c/competenza 
in c/residui

€ 1.558.904 
€ 1.233.419 € 2.792.323

ausa aDè fine ddTesctcmQ'7 : € 5.433.07f

Residui attivi degli esercizi precedenti 
dell'esercizio

€ 524.467 
€ 259.910 € 784.377

Residui passivi degli esercizi precedenti 
dell'esercizio

€ 3.763.650 
€ 1.601.897 € 5.365.547

¡trazione alla c ori ontÀ  d* €
Avanzo già applicato al bilancio € 628.670
Avanzo vincolato per tfr dipendenti € 182.305
Parte Disponibile € 40.926

- Conto economico;
- Stato patrimoniale;
- Nota integrativa;
- Situazione amministrativa;
- Relazione sulla gestione;
- Parere di regolarità tecnico-contabile;
- Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti.



Senato della Repubblica - 316 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV, N. 285

D i dare atto che il conto di bilancio così predisposto è conforme ai principi contenuti nel 
regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 
20/03/1975, n° 70, approvato con D.P.R. 27 febbraio 2003 n° 97;

D i dare atto, altresì, che il prescritto parere della Comunità del Parco sarà trasmesso non 
appena reso dal suddetto Organo;

D i rimettere la deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze ed al Ministero 
dell’Ambiente e dellyTwela del Territorio e del Mare, unitamente a tutti gli elaborati.-

Letto, approvato e spi tto

Il Diri
(dott. Micl/e;

Presidente f.f.
.ssa Wanda Ferro)

Il Verbalizzante
(dott.Giuaeèpe Luzzi)

V-'-



ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA ! i Allegato 9
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ANNO 2013 i

I art. 39, comma 1, lettera a)

PARTE lA ENTRATE

Codice
2012 ANNO FINANZIARIO 2013

DENOMINAZIONE
Residui Competenza 

(Accertameli tit
Cassa

(Riscossioni) Residui Competenza
(Accertamenti)

Cassa
(Riscossioni)

Avanzo di amministrazione presunto - 519.297
Fondo iniziale di cassa -

1. CENTRO DI RESPONSABILITA' "A" (DIRETTORE-1° LIVELLO - 
UNICO)

1.1. TITOLO I - ENTRATE CORRENTI
1.1.1. - ENTRATE CONTRIBUTIVE

1.1.1.1. ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORO 0  
DEGLI ISCRITTI

1.1.1.2. QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 
SPECIFICHE GESTIONI - - - -

- - - -

1.1.2. ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI
1.1.2.1. TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO 168.328 2.346.016 2.346.016 168.328^ 2.450.306 2.450.306
1.1.2.2. TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI 52.400 42.400 61.400 9.000 -
1.1.2.3. TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE 100.000 100.000 125.000 150.000 50.000 -

1.1.2.4. TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE 
PUBBLICO E PRIVATO 71.060 101.514 30.454

- -
1.1.3. ALTRE ENTRATE - -

1.1.3.1. ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA 
PRESTAZIONE DI SERVIZI 1.753 1.753 15.350 15.350

1.1.3.2. REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI - -
1.1.3.3. POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI - - - -
1.1.3.4. ENTRATE NO NCLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI ...  15.000 ... ...27.539 .......  12.539 _____ - ...... 1.276 ....12.979

TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI 335.728 2.517.708 2.485.309 450.788 2 .6 2 7 ^ 2.S09.089
i

, i l i \  l!

><<
rwscor
È5cv>

tu
I

rMQs

oz;
aooa
£
§H
aon

sa

£T
iohS
soô4<va

LtJ
7

1
2 
& 
& 3̂s
5».



Codice DENOMINAZIONE
2012 ANNO FINANZIARIO 2013

Residui Com petenza
(Accertamenti)

C assa
(Riscossioni) Residui

Com petenza
(Accertamenti)

C assa
(R iscossioni)

1. CENTRO DI RESPONSABILITA' "A" (DIRETT0RE-10 LIVELLO - 
UNICO)
1.2. TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1.2.1.1.

1.2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E 
RISCOSSIONE DI CREDITI -----------------------
ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI ---------------- ---------------------

1.2.1.2. ALIENAZIONE DI IMMOBLIZZAZIONI TECNICHE
-------------------  ...1.2.1.3. REALIZZO DI VALORI MOBILIARI ■ -----------------1.2.1.4. RISCOSSIONE DI CREDITI

---------------- ---------------------------------- ------------------- -------------------- --------------------
1.2.2. ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO 
CAPITALE

1.2.2.1. TRASFERIMENTI DALLO STATO 363.725 75.000 323.739 ______  125.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.
CDiCO 
CO 

00
o 

m
S

S
\r-\r-|

1.2.2.2. TRASFERIMENTI DALLE REGIONI 227.848
1.2.2.3. TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE

......  5.000
-

1.2.2.4. TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO _______ 5871 ________ 18.609 12.739 5.536 6.407
-------------

------------------
1.2.3.17 

1.2.3.3.

1.2.3. ACCENSIONE DI PRESTITI

- -------------------
ASSUNZIONE DI MUTUI

------ -------------
------------- -----------------

ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI
---------------EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI

---------
328.739TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 597.444 93.609 12.739 130.536 315.979

--------
1. CENTRO DI RESPONSABILITA' "A" (DIRETTORE-10 LIVELLO - 
UNICO)

-  - ......-........-

- - ------------- ------------------
1.3. - TITOLO III - GESTIONE SPECIALE
1.3.1. - ENTRATE IN GESTIONE SPECIALE

-  - .....................1.3.1.1.
--- ------------------- ----------- . . . ------------------

TOTALE ENTRATE GESTIONE SPECIALE

1.4. TITOLO IV - PARTITE DI GIRO

7 4 865
4.865

............ 259.551 259.186 -237872 

.......Q g l - 872

i r  .237.523 

237.523

1.4.1. ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO
' 4.850 

4.850

1.4.1.1. ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO

TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO 259.551 259.186

><<
rws
cor
È5cv>

tu
I

r
tuQ
£

oz;
aooa
£
§H
aon

sa

£T
iohŜ3soô4<va

00

?
1
2 
& 
& 3̂s
5».



2012 ANNO FINANZIARIO 2013
Codice DENOMINAZIONE

Residui
Com petenza

(Accertamenti)
C assa

(R iscossioni) Residui
Competenza

(Accertamenti)
C assa

(Riscossioni)

RIEPILOGO

Titolo 1 ENTRATE CORRENTI 335.728 2.517.708 2.485.309 450.788 2.627.446 2.509.089

Titolo II ENTRATE IN CONTO CAPITALE 597.444 93.609 12.739 328.739 130.536 315.979

Titolo III • GESTIONE SPECIALE _ „ _ _

Titolo IV PARTITE DI GIRO 4.865 259.551 259.186 4.850 237.872 237.523

TOTALE 938.037 2.870.868 2.757.233 784.377 2.995.854 3.062.590

Avanzo di am m inistrazione utilizzato „ _

Fondo di c a ssa .

TOTALE GENERALE 938.036 2.870.868 2.757.233 784.377 2.995.854 3.062.590

><<
rw
2
cor
25CV>

M
s
rtuQ
£

o

aooa
£
§H
aon

so

s'
io►Ŝ3seoô4o'o

VO

?
1
2 
& 

& kJ?̂3se
».



ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA A llegato 9
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ANNO 2013 I art. 39, commal, lettera a)

PARTE llA USCITE
ANNO FINANZIARIO 2012 ANNO FINANZIAR 0  2013

Codice DENOMINAZIONE
Residui

Competenza
(Impegni)

Cassa
(Pagamenti)

Residui 
iniziali anno 

2013

Competenza
(Impegni)

Cassa
(Pagamenti)

1. CENTRO DI RESPONSABILITA’ "A” (DIRETTORE - 1° LIVELLO - 
UNICO)

1.1. TITOLO I - USCITE CORRENTI
1.1.1. - FUNZIONAMENTO

1.1.1.1. SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE 20.193 49.602 59.153 9.766 41.258 45.695
1.1.1.2. ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITÀ' 81.288 776.455 771.874 85.189 798.128 799.326
1.1.1.3. USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO 922.428 765.454 744.367 840.377 676.815 584.291

1.1.2. - INTERVENTI DIVERSI

1.1.2.1. USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI 797.449 862.000 588.064 1.053.700 754.042 554.667
1.1.2 2. TRASFERIMENTI PASSIVI - - - - -

1.1.2.3. ONERI FINANZIARI 6.050 6.749 9573 3.226 7.364 10.590
1.1.2.4. ONERI TRIBUTARI 7.306 56.887 56.405 7.789 54.924 55.272
1.1.2.5. POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE DIVERSE - - . - - -

1.1.2.6. USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 171 127.603 126.608 1.166 141.489 139.596

1.1.3. - FUNZIONE 3 - ONERI COMUNI
1.1.3.1.
1.1.3.2.

- -

1.1.4. - FUNZIONE 4 - TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI 
E SOSTITUTIVI

1.1.4.1. ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA . - . . _ -

1.1.4.2. ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO . . . -

r \
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI 1.834.885 2.644.750 2.356.046 2.001.213 /£.474.021 2.189.437

| II 1 1 ..

><<
г
и
2
соГ
25с:V>

м
I
гмо
йи

оо
ос:S
§н
О
Оо
X

а
а

&о

£Г
io

^з
s
о
о̂4о'а

OJю
о

?
1
2 
&  

&  к? 3̂ 
К
3"
» .


